
P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

AMBOS SEXOS

Menores de 1 año 2.828,00 12,00 0,00 0,14 0,00 100.000,00 422,78

De 1 a 4 años 12.554,00 4,00 0,00 0,69 0,00 99.577,22 126,86

De 5 a 9 años 15.840,00 1,00 0,00 0,67 0,00 99.450,35 31,39

De 10 a 14 años 14.080,00 1,00 0,00 0,37 0,00 99.418,97 35,30

De 15 a 19 años 13.781,00 3,00 0,00 0,15 0,00 99.383,67 108,07

De 20 a 24 años 15.375,00 4,00 0,00 0,86 0,00 99.275,59 129,12

De 25 a 29 años 17.004,00 9,00 0,00 0,56 0,00 99.146,48 262,08

De 30 a 34 años 22.309,00 12,00 0,00 0,52 0,00 98.884,40 265,61

De 35 a 39 años 23.546,00 15,00 0,00 0,45 0,00 98.618,79 313,58

De 40 a 44 años 21.432,00 19,00 0,00 0,62 0,00 98.305,21 435,01

De 45 a 49 años 19.884,00 37,00 0,00 0,48 0,01 97.870,20 906,18

De 50 a 54 años 16.764,00 51,00 0,00 0,51 0,02 96.964,02 1.464,09

De 55 a 59 años 13.210,00 65,00 0,00 0,48 0,02 95.499,93 2.319,78

De 60 a 64 años 11.653,00 68,00 0,01 0,49 0,03 93.180,15 2.678,79

De 65 a 69 años 10.080,00 116,00 0,01 0,48 0,06 90.501,36 5.055,51

De 70 a 74 años 8.210,00 129,00 0,02 0,50 0,08 85.445,85 6.460,93

De 75 a 79 años 7.757,00 255,00 0,03 0,50 0,15 78.984,92 12.003,88

De 80 a 84 años 5.970,00 361,00 0,06 0,50 0,26 66.981,04 17.594,03

De 85 y más años 4.448,00 640,00 0,14 0,49 1,00 49.387,01 49.387,01

Hombres

Menores de 1 año 1.468,00 6,00 0,00 0,17 0,00 100.000,00 407,34

De 1 a 4 años 6.449,00 1,00 0,00 0,56 0,00 99.592,66 61,76

De 5 a 9 años 8.122,00 0,00 0,00 0,00 99.530,91 0,00

De 10 a 14 años 7.239,00 1,00 0,00 0,37 0,00 99.530,91 68,72

De 15 a 19 años 7.140,00 1,00 0,00 0,26 0,00 99.462,19 69,62

De 20 a 24 años 7.886,00 2,00 0,00 0,95 0,00 99.392,58 126,03

De 25 a 29 años 8.597,00 7,00 0,00 0,46 0,00 99.266,55 403,25

De 30 a 34 años 11.513,00 8,00 0,00 0,51 0,00 98.863,30 342,90
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P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

De 35 a 39 años 12.342,00 11,00 0,00 0,40 0,00 98.520,40 437,87

De 40 a 44 años 11.024,00 12,00 0,00 0,61 0,01 98.082,53 532,70

De 45 a 49 años 10.065,00 23,00 0,00 0,45 0,01 97.549,83 1.107,66

De 50 a 54 años 8.362,00 38,00 0,00 0,49 0,02 96.442,17 2.166,04

De 55 a 59 años 6.590,00 52,00 0,01 0,50 0,04 94.276,13 3.648,09

De 60 a 64 años 5.538,00 44,00 0,01 0,51 0,04 90.628,03 3.531,00

De 65 a 69 años 4.757,00 76,00 0,02 0,49 0,08 87.097,04 6.686,81

De 70 a 74 años 3.702,00 90,00 0,02 0,53 0,12 80.410,23 9.248,12

De 75 a 79 años 3.305,00 140,00 0,04 0,49 0,19 71.162,10 13.605,76

De 80 a 84 años 2.387,00 166,00 0,07 0,48 0,29 57.556,34 16.950,90

De 85 y más años 1.482,00 238,00 0,16 0,49 1,00 40.605,44 40.605,44

Mujeres

Menores de 1 año 1.360,00 6,00 0,00 0,11 0,00 100.000,00 439,45

De 1 a 4 años 6.105,00 3,00 0,00 0,74 0,00 99.560,55 195,59

De 5 a 9 años 7.718,00 1,00 0,00 0,67 0,00 99.364,95 64,36

De 10 a 14 años 6.841,00 0,00 0,00 0,00 99.300,60 0,00

De 15 a 19 años 6.641,00 2,00 0,00 0,09 0,00 99.300,60 149,32

De 20 a 24 años 7.489,00 2,00 0,00 0,77 0,00 99.151,27 132,35

De 25 a 29 años 8.407,00 2,00 0,00 0,93 0,00 99.018,92 117,77

De 30 a 34 años 10.796,00 4,00 0,00 0,54 0,00 98.901,15 183,06

De 35 a 39 años 11.204,00 4,00 0,00 0,60 0,00 98.718,08 176,09

De 40 a 44 años 10.408,00 7,00 0,00 0,63 0,00 98.541,99 330,96

De 45 a 49 años 9.819,00 14,00 0,00 0,52 0,01 98.211,03 697,75

De 50 a 54 años 8.402,00 13,00 0,00 0,59 0,01 97.513,28 752,01

De 55 a 59 años 6.620,00 13,00 0,00 0,38 0,01 96.761,26 944,31

De 60 a 64 años 6.115,00 24,00 0,00 0,46 0,02 95.816,96 1.860,50

De 65 a 69 años 5.323,00 40,00 0,01 0,45 0,04 93.956,45 3.458,53

De 70 a 74 años 4.508,00 39,00 0,01 0,44 0,04 90.497,92 3.821,79

De 75 a 79 años 4.452,00 115,00 0,03 0,52 0,12 86.676,13 10.540,68

22. Tablas de vida.22. Tablas de vida.22. Tablas de vida.

2013 - ÁREA I: MURCIA OESTE

Fecha de actualización: 27/02/2015.Fecha de actualización: 27/02/2015.

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

Pagina 2



P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

De 80 a 84 años 3.583,00 195,00 0,05 0,52 0,24 76.135,45 18.313,30

De 85 y más años 2.966,00 402,00 0,14 0,49 1,00 57.822,15 57.822,15
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AMBOS SEXOS

Menores de 1 año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 y más años

Hombres

Menores de 1 año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.636,29 8.205.197,58 82,05

398.152,82 8.105.561,29 81,40

497.199,74 7.707.408,48 77,50

496.983,13 7.210.208,73 72,52

496.458,41 6.713.225,60 67,55

496.286,02 6.216.767,19 62,62

495.161,59 5.720.481,17 57,70

493.787,37 5.225.319,58 52,84

492.236,54 4.731.532,21 47,98

490.692,76 4.239.295,67 43,12

486.985,06 3.748.602,91 38,30

481.254,45 3.261.617,85 33,64

471.450,65 2.780.363,40 29,11

459.058,70 2.308.912,75 24,78

439.306,22 1.849.854,05 20,44

411.195,36 1.410.547,83 16,51

365.153,30 999.352,47 12,65

290.959,43 634.199,17 9,47

343.239,75 343.239,75 6,95

99.661,67 7.941.233,91 79,41

398.262,37 7.841.572,25 78,74

497.654,54 7.443.309,88 74,78

497.437,09 6.945.655,34 69,78

497.053,48 6.448.218,24 64,83

496.930,08 5.951.164,77 59,88

495.246,10 5.454.234,69 54,95

493.478,62 4.958.988,59 50,16
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De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 y más años

Mujeres

Menores de 1 año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)

491.285,67 4.465.509,97 45,33

489.377,14 3.974.224,30 40,52

484.721,71 3.484.847,16 35,72

476.643,47 3.000.125,45 31,11

462.325,80 2.523.481,98 26,77

444.423,87 2.061.156,18 22,74

418.541,56 1.616.732,31 18,56

380.406,17 1.198.190,75 14,90

321.193,19 817.784,57 11,49

243.745,75 496.591,38 8,63

252.845,64 252.845,64 6,23

99.608,91 8.460.260,53 84,60

398.035,73 8.360.651,62 83,98

496.718,09 7.962.615,89 80,14

496.502,98 7.465.897,79 75,18

495.825,91 6.969.394,82 70,18

495.602,30 6.473.568,90 65,29

495.051,11 5.977.966,61 60,37

494.088,20 5.482.915,50 55,44

493.240,64 4.988.827,30 50,54

492.092,06 4.495.586,66 45,62

489.373,57 4.003.494,59 40,76

486.031,45 3.514.121,02 36,04

480.869,91 3.028.089,58 31,29

474.040,63 2.547.219,67 26,58

460.244,07 2.073.179,04 22,07

441.759,87 1.612.934,97 17,82

408.061,74 1.171.175,10 13,51
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De 80 a 84 años

De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)

336.495,21 763.113,36 10,02

426.618,14 426.618,14 7,38
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